
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 
Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
Tel.: + 420 222 261 460, www.krutakpartners.cz 

 

 
 

 
 

V Praze dne 18.12.2019 
 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: 
Provádění komplexních úklidových služeb včetně dodání hygienického 
materiálu v prostorách administrativních budov Městské části Praha 5 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu: 

Prosíme o vysvětlení Přílohy č. 1 Smlouvy_Vymezení Služeb, kde uvádíte požadavek v rámci seznamu 
pravidelných úklidových prací dle bodu 5) Generální úklid v budovách (2x ročně) - mytí oken, čištění textilních 
žaluzií a výtahové šachty. Prosíme o vysvětlení, zda mají být požadované činnosti, pro tyto položky, oceněny 
do pravidelného úklidu pro jednotlivé objekty, nebo pro tyto položky bude uplatňována cena dle bodu D) tj. 
ocenění v hodinové sazbě? A následně objednány dle potřeby. Rozumíme tomu tak správně? Pokud by byl 
požadavek zahrnut do činností pravidelných prací, tak pro uvedené položky chybí výměra pro dopočtení 
skutečných nákladů a stanovení nabídkové ceny. 

Znění odpovědi:   

Zadavatel úvodem uvádí, že připravuje zadávací dokumentaci s úmyslem poskytnou komplexní a celistvý 
přehled předmětu plnění. Na druhé straně pak očekává subjekty-dodavatele, kteří při splnění podmínek 
kvalifikace prokáží jistou znalost a profesionalitu v oboru, na základě které s užitím kvalifikovaného odhadu 
budou schopni podat konkurenceschopnou nabídku v rámci daného trhu. Generální úklidy jsou myšlené 
v bodě A předmětu veřejné zakázky, a musí být započítány do cenové nabídky v objektech, kde je požadován 
denní úklid. Výměry objektů jsou uvedené, a vzhledem k předmětu plnění zadavatel opakovaně 
dodavatelům umožnil účast na prohlídce místa plnění, na základě které mohou dodavatelé odborně posoudit 
požadovaný rozsah plnění. 

 
 
 
 
 



Otázka č. 2 

Znění dotazu: 

Dále žádáme o upřesnění počtu pracovníků pro denní službu – stačí pro oba objekty A a B jedna denní 
služba/den nebo požadujete přítomnost 1x denní služby pro objekt A a 1x denní služba pro objekt B (tedy 
celkem 2 pracovníci)? 

Znění odpovědi:   

V každém objektu musí být přítomna denní služba (minimálně tedy 2 pracovníci). 

 
 

 
 
 
 

Michaela Švachová 
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 


		2019-12-18T10:10:36+0100
	Bc. Michaela Švachová




